
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIII      No. 925               Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019                      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.617, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019. 
   
  Declara Facultativo o Ponto nas repartições públicas municipais. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Em virtude das festas de final de ano, será facultativo o ponto para os servidores municipais, em suas respectivas repartições, nos 
dias 24, 26, 31 de dezembro de 2019, e 2 de janeiro de 2020. 
 
 Art. 2º Os Secretários e Gerentes de Departamento da Prefeitura e o Presidente da SAEMJA – Agência Reguladora do Serviço de Água, 
Esgoto e Saneamento do Município de Jahu, estabelecerão o esquema de plantão mais adequado às necessidades da Municipalidade, de modo a não 
prejudicar o andamento dos serviços, nem privar os munícipes de atendimento de emergência. 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 5 de dezembro de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
02/12/2019 - Concede Evolução Funcional do nível atual para o seguinte, em função do resultado obtido em sua Avaliação de Desempenho Periódica, 
respeitando o art. 27, § 5º, da Lei Complementar nº 219/2003, e da Lei nº 4.014/2005, conforme Processo Administrativo nº 5290-PG/2019, aos 
servidores públicos abaixo relacionados: 
 

Nº Portaria NOME 
Nível 

 ATUAL Nível          SEGUINTE 

4.994 ADRIANA CORREA DE MELLO SOUZA Tabela XIV, Nível VI Tabela XIV, Nível VII 
4.995 ADRIANA MENEGHINE DAMASO COSTA Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
4.996 ADRIELI REGINA BENEDICTO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
4.997 AFONSO CARAMANO Tabela XVI, Nível VIII Tabela XVI, Nível IX 
4.998 ALESSANDRA GARCIA DE OLIVEIRA BEZERRA SOUZA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
4.999 ALINE CRISTINA MENDES BOTERO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.000 ALINE LINARES BADANAI Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.001 AMANDA GALACINI Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.002 ANA CAROLINA GALVÃO DE MORAIS PINELLI Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.003 ANA CÉLIA JORGE CHACON Tabela X, Nível III Tabela X, Nível IV 
5.004 ANA KAMILA DO PRADO Tabela XIV, Nível IV Tabela XIV, Nível V 
5.005 ANA KAROLINA MARUSCO KAMINIECKI Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.006 ANA LUIZA NEVES VANNUCI Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.007 ANA MARINA DO AMARAL CARVALHO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.008 ANA PAULA DIAS PRADO Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.009 ANA PAULA REGHINI Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.010 ANA REGINA RAIMUNDO Tabela XIV, Nível VII Tabela XIV, Nível VIII 
5.011 ANDREA APARECIDA SORENTINO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.012 ANDREA CRISTINA PORCEL PINTANEL Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.013 APARECIDA PAULA MARIA Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.014 ARISLANE FERREIRA CESARIO Tabela XVII, Nível II Tabela XVII, Nível III 
5.015 AUDENICE MARIA DOS SANTOS Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 
5.016 BEATRIZ BARBOSA CARDOSO Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.017 BIANCA PRISCILA BARROS Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.018 BRUNA FERNANDA SOARES Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.019 CAMILA FERNANDA MARSOLA PULINI BUZARANHO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.020 CARLOS ALEXANDRE TUCCI E CAMARA Tabela XVII, Nível IV Tabela XVII, Nível V 
5.021 CELIA CRISTINA FINI Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.022 CLARICE DA SILVA COSTA Tabela XIX, Nível IX Tabela XIX, Nível X 
5.023 CLAUDIA APARECIDA ABBAS Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.024 CLAUDIO DIAS DO VALE Tabela XVII, Nível II Tabela XVII, Nível III 
5.025 CLELIA REGINA EVANGELISTA FERNANDES Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 
5.026 CRISTIANE GOMES TAVECHIO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.027 CRISTIANE MICHELLE DE OLIVEIRA SOUZA Tabela XVII, Nível I Tabela XVII, Nível II 
5.028 DAIANA RENATA BERNARDO RODRIGUES Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.029 DANIELA CRISTIANE VOLPATTO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.030 DARVINA VIEIRA DE LIMA SOUSA Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 
5.031 EDEMILSON DE MATOS MOTA Tabela XVII, Nível III Tabela XVII, Nível IV 
5.032 ELIANE CRISTINA BITENCOURT ANTUNES Tabela XXII, Nível VIII Tabela XXII, Nível IX 
5.033 ELISABETE GRIGOLETO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.034 ELISABETE SILVESTRE AMÉRICO Tabela XIV, Nível V Tabela XIV, Nível VI 
5.035 ELLEN CRISTINA DELANDREA BONDEZAN Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.036 ELUANA GABRIELA DE SOUZA Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.037 ERIC DOMINGOS DE SOUZA NETTO Tabela XVII, Nível II Tabela XVII, Nível III 
5.038 ERICA ALESSANDRA MEDINA PETIAN Tabela X, Nível IV Tabela X, Nível V 
5.039 ESTELITA RIZZATTO DE CARVALHO Tabela XVII, Nível III Tabela XVII, Nível IV 
5.040 EVA MARIA DE CARVALHO BRITO Tabela XXI, Nível I Tabela XXI, Nível II 
5.041 FABIA CRISTINA DA SILVA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.042 FERNANDA ELIANE CAMILO CAMPOS Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.043 FERNANDA MONTALVÃO SILVA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.044 FLAVIA DE ALMEIDA VIEIRA Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.045 FRANCINEIA HERVAZ Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.046 FREDERICO GALDINO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.047 GABRIELA ACÊDO Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.048 GABRIELA BRICAILO Tabela X, Nível V Tabela X, Nível VI 
5.049 GEISEBEL DE FATIMA BORGES Tabela XIV, Nível III Tabela XIV, Nível IV 
5.050 GENICE CRISTINA MOSCA SALMAZO Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 
5.051 GEORGETE APARECIDA MUSSIO Tabela XVII, Nível III Tabela XVII, Nível IV 
5.052 GREICE KELLY MARQUES DO NASCIMENTO Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.053 HELIANA APARECIDA MARTINS THEOPHILO Tabela XIX, Nível III Tabela XIX, Nível IV 
5.054 IVANI MELLON Tabela XVII, Nível III Tabela XVII, Nível IV 
5.055 IVONE FATIMA DA SILVA Tabela XIX, Nível IX Tabela XIX, Nível X 
5.056 JACIRA ASSUMPÇÃO RAMOS Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.057 JANAINA PORTES FERRARI Tabela XVI, Nível V comissão 

5.058 JESSICA DA SILVA FERNANDES Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.059 JESSICA ROMERO BALDO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.060 JOÃO ALFREDO RIBEIRO Tabela XVII, Nível VII Tabela XVII, Nível VIII 
5.061 JOCELLI APARECIDA CARVALHO OLIVEIRA Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.062 JOELMA ANTONIA BRAGA FERREIRA Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 
5.063 JULIANA CRISTINA FERREIRA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 

 

2   No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.064 JULIANA CRISTINA PADRENOSSO Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 
5.065 KEILA RENATA MOLPANINI Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.066 KEILA TAIS DE OLIVEIRA Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.067 LEILA RENATA LOMBARDI ZANETTI DA SILVA Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.068 LIDIA APARECIDA VENDRAMINI POLIZELI Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.069 LILIAN CRISTIANE PANELLI TONON Tabela XVII, Nível III Tabela XVII, Nível IV 
5.070 LUCIA HELENA GARCIA MENDES Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.071 LUCIANE BONONI Tabela XVII, Nível I Tabela XVII, Nível II 
5.072 LUIZ FERNANDO BORTOLUCCI Tabela XVII, Nível II Tabela XVII, Nível III 
5.073 MAIRA JULIA FERRO SANTANA Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.074 MARCIA ADRIANA BAICAICOA Tabela XVII, Nível II Tabela XVII, Nível III 
5.075 MARCIA MARA ALONSO VITOR Tabela XXII, Nível VIII Tabela XXII, Nível IX 
5.076 MARCIA REGINA MORETTI SANTANGELO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.077 MARIA ADRIANA FERNANDES DA SILVA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.078 MARIA ÁUREA DE OLIVEIRA VENTURA FERNANDES Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.079 MARIA CECÍLIA QUAGLIA AILON Tabela XVII, Nível III Tabela XVII, Nível IV 
5.080 MARIA CELIA CARDOSO DA SILVA Tabela XIX, Nível IX Tabela XIX, Nível X 
5.081 MARIA DE LOURDES CLARET PAVAN Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.082 MARIA ELIZABETE MODENESE PESSUTE Tabela XVII, Nível I Tabela XVII, Nível II 
5.083 MARIA JOSÉ DE ALMEIDA GERMANO PRADO LONGO Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 
5.084 MARIA LUCIA SOARES SNOLDO Tabela XVII, Nível V Tabela XVII, Nível VI 
5.085 MARIELE FERNANDA BAGARINI Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.086 MARINA REINATO MATIELLO Tabela XVII, Nível VII Tabela XVII, Nível VIII 
5.087 MARLI THOMAZ DE AQUINO Tabela XVII, Nível I Tabela XVII, Nível II 
5.088 MARTA JANETE PRATES RODRIGUES BORGES Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.089 MARTHA APARECIDA BONILHA Tabela XX, Nível IX Tabela XX, Nível X 
5.090 MICHELE ROMANO DA SILVA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.091 MILCA DA SILVA CORREIA Tabela XIV, Nível VII Tabela XIV, Nível VIII 
5.092 MILENA APARECIDA SANTOS DA SILVA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.093 MÔNICA CRISTINA SILVA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.094 NATALIA ALVES ANEZIO Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.095 NATALIA CAMILA ROCHA Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.096 NEIVA APARECIDA MEDINA PURY BASSOTTO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.097 NEUZITA BORGES DE CARVALHO FERRONI Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.098 PAMELA CRISTINA DE ANDRADE TREVISAN Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.099 PAMELA DE OLIVEIRA MARTINS Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.100 PATRICIA DE CASSIA FABRE SANCHEZ Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.101 PATRICIA FERNANDA PULTRINI ALBUQUERQUE Tabela XIV, Nível IV Tabela XIV, Nível V 
5.102 PATRICIA REGINA DE OLIVEIRA AIRES Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.103 POLIANA GONÇALVES APOLINÁRIO Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.104 PRISCILA DE BARROS FRICHE FERREIRA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.105 PRISCILA FERNANDA BENTO DE CAMARGO DE OLIVEIRA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.106 PRISCILA RIBEIRO Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.107 RAQUEL APARECIDA LATA CAZOTTO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.108 REGINA CÉLIA RODRIGUES BATISTA DE SOUZA Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 
5.109 RENATA ALMEIDA DOS SANTOS Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.110 RENATA APARECIDA DE ANDRADE PITOL Tabela XVII, Nível III Tabela XVII, Nível IV 
5.111 RENATA APARECIDA MARCOS CRIVELARI Tabela XIV, Nível III Tabela XIV, Nível IV 
5.112 RITA DE CASSIA VENTURA Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 
5.113 ROBSON LUIZ MALVEZ Tabela XXIII, Nível II Tabela XXIII, Nível III 
5.114 ROSA MARIA DOS SANTOS DAOPINO Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 
5.115 ROSÂNGELA DE TOLEDO DE FREITAS Tabela XIX, Nível VII Tabela XIX, Nível VIII 
5.116 ROSELI ALVES ALBERTO SOUZA DIAS Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.117 ROSILENE APARECIDA VALENTIM Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.118 SANDRA PRADO MORENO Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 
5.119 SARA HENRIQUE DA SILVA Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 
5.120 SELESTINA RODRIGUES DE ALMEIDA GIFFU Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 
5.121 SERGIO LEANDRO DALLA BERNARDINO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.122 SHEILA REGINA CABBIA AVELINO Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.123 SILVANA APARECIDA CASOTTI Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.124 SILVANA CAMARGO DOS SANTOS MOREIRA Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 
5.125 SILVIA HELENA LOPES Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.126 SILVIA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.127 SILVIA MARIA DO AMARAL ANTUNES Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 
5.128 SIMONE SANTOS GARCIA DE OLIVEIRA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.129 SIRLEI CRISTINA RIBEIRO FERNANDES Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 
5.130 SONIA CALARGA MAION Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 
5.131 STELA FERREIRA DE MENEZES SOUZA Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.132 SUELI APARECIDA DA SILVA Tabela XIX, Nível VII Tabela XIX, Nível VIII 
5.133 TALITA RENATA MIGUEL Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.134 TAMARA CONTATO Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.135 TAMIRES GOMES RIGHI Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 
5.136 TIAGO MENGON Tabela XVI, Nível V Tabela XVI, Nível VI 
5.137 VALÉRIA CRISTIANE DE OLIVEIRA BURGNOLE Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 
5.138 VANDA FERREIRA DE SOUZA SILVA Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.139 VANESSA ALVES BARBOSA Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.140 VANESSA CASSIA GINARDI Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.141 VANESSA SOARES DA SILVA Tabela XXIII, Nível I Tabela XXIII, Nível II 
5.142 VANIA LUCIA ANTONIO FASOLO Tabela XIV, Nível VII Tabela XIV, Nível VIII 
5.143 VERA LUCIA DE OLIVEIRA ASSIS Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 
5.144 WANDITA GLORIA DA SILVA DEZEJACOMO Tabela XV, Nível III Tabela XV, Nível IV 
5.145 ZILDA CORRÊA VAZ BOTARI Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 

 
02/12/2019 - Concede Evolução Funcional da referência atual para a seguinte, em função do resultado obtido em sua Avaliação de Desempenho 
Periódica, respeitando o art. 27, § 5º, da Lei Complementar nº 219/2003, e da Lei nº 4.014/2005, conforme Processo Administrativo nº 5290-PG/2019, 
aos servidores públicos abaixo relacionados: 
 

Nº Portaria NOME REF. ATUAL REF. SEGUINTE 

5.146 ABADIA SUELI SOARES 008A 008B 
5.147 ADEMIR APARECIDO DA SILVA 034F 037A 
5.148 ADEMIR DE OLIVEIRA SILVA 1MOA 1MOB 
5.149 ADEMIR JOSÉ FRANHAN 021A 021B 
5.150 ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA MATSUFUJI 008E 008F 
5.151 AGATA PAVANELLI BUSCARIOLO 034A 034B 
5.152 AISLAN RICARDO ROCHA FRANCO 003A 003B 
5.153 ALCEU MESSIAS DE AGUIAR SERRA 008B  008C 
5.154 ALENCAR FERNANDES DO NASCIMENTO AG1A  AG1B 
5.155 ALESSANDRA FILOMENA FERRAREZI DA SILVA 042A 042B 
5.156 ALETHEA DI CHIACCHIO SOUZA 025C 025D 
5.157 ALEX DA COSTA SILVA 001E 001F 
5.158 ALINE CHIARATTO TOZIN 008C 008D 
5.159 ANA CAROLINA RIOTO CD1D CD1E 
5.160 ANA CAROLINA SACCARDO FRANCHIN BERTOLUCI 012D 012E 
5.161 ANA CLAUDIA SPIRANDELI CASALATE 008E 008F 
5.162 ANA CRISTINA CASTILHO MARQUES – 1º CARGO 043F 046A 
5.163 ANA CRISTINA CASTILHO MARQUES – 2º CARGO 043E 043F 
5.164 ANA KARINA CARINHATO RABALDELLI 026C 026D 
5.165 ANA KEILA ZAPATEIRO 008C 008D 
5.166 ANA LUIZA MESQUITA 008A 008B 
5.167 ANA PAULA MODOLO SANTOS 042A 042B 
5.168 ANDERSON DE SOUSA FERREIRA AG1A AG1B 
5.169 ANDRÉ LUIZ MAGRI 1MOA 1MOB 
5.170 ANDREA APARECIDA DE SOUZA 034B 034C 
5.171 ANDREA CRISTINA CANDIDO DOS SANTOS PAULIN 012E 012F 
5.172 ANDREA PAULA GALIAZZI DE ALMEIDA 003F 010A 
5.173 ANDREIA AYRES PEREIRA 031D 031E 
5.174 ANDREZA DOS SANTOS FRANCO 034B 034C 
5.175 ANGELA MARIA QUEIROZ LOPES BENTO 025E 025F 
5.176 ANGELA MARIA TURRA 19FC 27AC 
5.177 ANGELA ROSA DE MORAIS AG1C AG1D 
5.178 ANGELO JOSÉ DAMETTO AG1D AG1E 
5.179 ANTONIO APARECIDO BATISTA 001A 001C 

 

4   No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.180 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 001D 001E 
5.181 ANTONIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR 004E 004F 
5.182 ANTONIO CARLOS ISBAES 025C 025D 
5.183 ANTONIO CARLOS MARTINS 1MOA 1MOB 
5.184 ANTONIO CELSO HERNANDES 011B 011C 
5.185 ANTONIO CLAUDEMIR CORTEZE 2MOA 2MOB 
5.186 ANTONIO MARCOS GEA 1MOA 1MOB 
5.187 ANTONIO ORSELLI 1MOE 1MOF 
5.188 ANTONIO PEDRO ALEXANDRE 1MOA 1MOB 
5.189 ARIANE CRISTINA ORTOLANI MANOEL AG1D AG1E 
5.190 BARBARA RIGHI PASCUCCI 008E 008F 
5.191 BEATRIZ MORETTO DELPINO 008B 008C 
5.192 BERNARDETE MARIA PUHL 012E 012F 
5.193 BENEDITO JESUS SILVA 008B 008C 
5.194 BRUNA LETICIA ROMERO LOURENÇO 008A 008B 
5.195 BRUNO BOARETTI NOGUEIRA 008A 008B 
5.196 CAMILA DE OLIVEIRA COELHO 008F 017A 
5.197 CAMILA OSELIERO GUARANÁ 034E 034F 
5.198 CAMILA RAMOS FURLANETO SCHMIDTH 031D 031E 
5.199 CARINA VALÉRIA SERRUTTI 008A 008B 
5.200 CARLA TALITA BONFANTE DI GIACOMO 034D 034E 
5.201 CARLOS ALBERTO BUENO 001F 005A 
5.202 CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS CORREA 003A 003B 
5.203 CARLOS EDUARDO MARTINELLO 003A 003B 
5.204 CARLOS RODOLFO MIRAS FILHO 01SA 01SB 
5.205 CAROLINA OLIVEIRA MILANI SALVI 012A 012B 
5.206 CATIA ADRIANA OLIVEIRO NICOLETTI 034C 034D 
5.207 CÉLIA APARECIDA COSTA PIRES 004E 004F 
5.208 CÉLIA BEATRIZ BALDI 012C 012D 
5.209 CÉLIA DE CASSIA VIDOTTI DE SOUZA 031C 031D 
5.210 CÉSAR ALEXANDRE BERTOCCO 022A 022B 
5.211 CIBELE CASEIRO LAPADULA 030A 030B 
5.212 CICERA MARIA DA SILVA ALVES DOS SANTOS 001F 005A 
5.213 CÍCERO RICARDO DA SILVA FILHO 011B 011C 
5.214 CLAUDETE FERREIRA 034D 034E 
5.215 CLAUDIA ALVES ALBERTO 001E 001F 
5.216 CLAUDIA REGINA SPATTI 027A 027B 
5.217 CLAUDINEI GIL NUNES 003A 003B 
5.218 CLELIA FATIMA VENTURINI 026B 026C 
5.219 CLEVERSON ROGÉRIO RODRIGUES 1MOC 1MOD 
5.220 CRISTIANE APARECIDA GERVAZIO 026B 026C 
5.221 CRISTIANE DE PONTES RIBEIRO 034C 034D 
5.222 CRISTIANE REGINA PASCOLAT CASTRO 026C 026D 
5.223 DANIEL ESTEVES DE BARROS 008C 008D 
5.224 DANIEL HUMBERTO DE FREITAS 026C 026D 
5.225 DANIEL MARQUES DE AGUIAR 1MOF 2MOA 
5.226 DANIEL OLIVEIRA JORGE 008A 008B 
5.227 DANIEL ROBERTO BATOCHIO PAVAN 008D 008E 
5.228 DANIEL WILLIAM FERREIRA MARTINS 025B 025C 
5.229 DANIELA MIDORI SATAKE 035D 035E 
5.230 DANILLO MONTOVANELLI JUNIOR 046A 046B 
5.231 DAYSE DE ANDRADE FARIA GARNICA 019D 019E 
5.232 DENILSON DONISETE GONÇALVES 1MOA 1MOB 
5.233 DENILSON GERALDO PEREZ 1MOF 2MOA 
5.234 DENISE APARECIDA MOCHATE FLOR 034F 037A 
5.235 DENISE GARCIA 008D 008E 
5.236 DEUBLES DE CASSIO BACHIEGA SIMÕES 034D 034E 
5.237 DIRCEU PRACANICA 004A 004B 
5.238 DONISETE APARECIDO ALVES DOS SANTOS 001A 001C 
5.239 DONIZETI LUPPI 001D 001E 
5.240 DOUGLAS BUENO PACHECO 026A 026B 
5.241 EDER RODRIGO DE LIMA 1MOA 1MOB 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.242 EDIVALDA RODRIGUES DOS SANTOS XAVIER AG1D AG1E 
5.243 EDNEIA ALVES DA SILVA AG1A AG1B 
5.244 EDSON ROBERTO ROSALIN 1MOE 1MOF 
5.245 EDUARDO MATTAR CAMPOO FILHO CD1A CD1B 
5.246 EDUARDO PEGATIN RICCI 025C 025D 
5.247 EDWIN HERNANDES 001A 001C 
5.248 EGIDIO CONTE NETO 013A 013B 
5.249 ELAINE APARECIDA GUERETA DIAS 042A 042B 
5.250 ELAINE CRISTINA DE MELLO SILVA 001D 001E 
5.251 ELAINE CRISTINA GUALNIERI 008A 008B 
5.252 ELIANA FERREIRA DA CRUZ 008A 008B 
5.253 ELIANA GOMES DE ARAÚJO 001C 001D 
5.254 ELIANA TERESINHA BUENO CALANCA 025F 030A 
5.255 ELISABETE CRISTINA APARECIDA DOS REIS AGOSTINI AG1D AG1E 
5.256 ELISABETE DE SOUZA BARBOSA 008B 008C 
5.257 ELISANGELA CRISTINA PUERTA DE ALMEIDA 004E 004F 
5.258 ELISANGELA MARIA FERNANDES DOS SANTOS 031A 031B 
5.259 ELIVALDO LAURENTINO ALVES 001A  001C 
5.260 ELLEN GEORGIA GHERMANDI DE OLIVEIRA 1FAC 1FAD 
5.261 ELPIDIO ROSSI AG1F AG2A 
5.262 EMANUELLE RODRIGUES AG1F AG2A 
5.263 EMERSON ROGÉRIO CAMARGO 001E 001F 
5.264 ERIKA DA SILVA 001E 001F 
5.265 ERIKA LEITE RAMOS DE LUZIA 034D 034E 
5.266 EUCLAIR DOS SANTOS AG1D AG1E 
5.267 EVA MARIA APARECIDA AMADOR COELHO 001E 001F 
5.268 EVANDRO APARECIDO MIRANDA 001E 001F 
5.269 FABIANA GARCIA RODRIGUES ALBRECHET 012E 012F 
5.270 FABIANA VASCONCELLOS SORMANI ALIOTTO N01C N01D 
5.271 FABIO DE OLIVEIRA 043E 043F 
5.272 FABIO DOS SANTOS 001E 001F 
5.273 FABIO JULIANO RUFFO 001E 001F 
5.274 FABIO RODRIGO NOBIATO 012D 012E 
5.275 FABIO ROGÉRIO DE OLIVEIRA 008A 008B 
5.276 FELICIA PEREIRA DE GODOY ARAUJO N01A N01B 
5.277 FELIPE CARVALHO DE CASTRO 008C 008D 
5.278 FERNANDA SIQUEIRA FLORENTINO FERRARI 008C 008D 
5.279 FERNANDO RAMOS 001F 005A 
5.280 FERNANDO TADEU DE MOURA 008D 008E 
5.281 FLAVIA APARECIDA PATERNO MARTINS DA COSTA 043A 043B 
5.282 FLAVIA MARIA PEDROSO ALVES 008C 008D 
5.283 FLAVIA DE ALMEIDA BELTRAMI 008A 008B 
5.284 FLAVIO MENEZES FERREIRA 008A 008B 
5.285 FRANCIELE MOLINA CARVALHO MARQUES 034B 034C 
5.286 FRANCISCO ANGELO NUNES 001A 001C 
5.287 FRANCISCO CARLOS DA SILVA GUILLEN 008A 008B 
5.288 FRANCISCO EGIDIO CONTE 025A 025B 
5.289 FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA PRADO FERRAZ DA COSTA 035C 035D 
5.290 FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA 019B 019C 
5.291 FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE PAULA 004A 004B 
5.292 FREDERICO DOS SANTOS PAIXÃO 008A 008B 
5.293 GABRIELA DA MATTA GUEDES 042A 042B 
5.294 GEISE KELI FRARI PEDROSO 008D 008E 
5.295 GEOVANA FERNANDES KIL 042A 042B 
5.296 GERALDO MOZART HENRIQUE JUNIOR 01EC 01FC 
5.297 GILBERTO COGO 011B 011C 
5.298 GILBERTO PAULINO DA SILVA 001A 001C 
5.299 GILZA HELENA PIRES MASSAMBANI CAPRA 008C 008D 
5.300 GIOVANA DE CASTRO CHACON 025A 025B 
5.301 GIOVANA OLIVEIRA DA SILVA 022B 022C 
5.302 GISELA PEREIRA DA SILVA 001C 001D 
5.303 GISLENE APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS AG1D AG1E 

 

6   No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.304 GODOFREDO GALDINO PIRES 008C 008D 
5.305 GRACILIANO MIRANDA RAMOS 01SC 01SD 
5.306 HELEN CHAGAS ROMERO 008C 008D 
5.307 HELENA APARECIDA MARCOANTONIO 031C 031D 
5.308 HELIESE JOSÉ DA SILVA 001E 001F 
5.309 HELOISA HELENA DE CASTRO 001C 001D 
5.310 HERCULES JOSÉ DE OLIVEIRA 003A 003B 
5.311 HERMES NEREU CELESTINO 025A 025B 
5.312 IDALINA APARECIDA VERISSIMO 012E 012F 
5.313 INGRID MATOS DE LIMA MOREIRA 034E 034F 
5.314 IONE SANTOS ALEIXO AG1A AG1B 
5.315 ISABEL APARECIDA RODRIGUES MONTEMOR MAROSTICA 001F 005A 
5.316 ISABELA APARECIDA DE OLIVEIRA 022B 022C 
5.317 ISABELLE RIBEIRO 008A 008B 
5.318 ISRAEL CABRAL DE OLIVEIRA 1MOF 2MOA 
5.319 ITAMAR ABILIO DE SOUZA AG1A AG1B 
5.320 IURI RODRIGO RAMPAZZO 008C 008D 
5.321 IVANILDA MARIA DA SILVA CASSIANO 008D 008E 
5.322 IVONE VICENTE CLEMENTE 008B 008C 
5.323 JAIR GUARNIERI 008C 008D 
5.324 JAIRO MARTINS CAMARGO 008A 008B 
5.325 JAMILE MARLENE GIACHINI DOS SANTOS 022A 022B 
5.326 JANDIR BALDINI JUNIOR 008C 008D 
5.327 JANDIRA DE SOUSA GOMES DA SILVA 001B 001C 
5.328 JAQUELINE GRIJO 008D 008E 
5.329 JEAN DONISETE DE JESUS SILVA VERTUAN 008A 008B 
5.330 JOÃO AIRTON MARFI 008D 008E 
5.331 JOÃO ALFREDO RIBEIRO JUNIOR 008C 008D 
5.332 JOÃO BAPTISTA MORENO NETO 008E 008F 
5.333 JOÃO BATISTA GABARRON 008A 008B 
5.334 JOÃO CANDIDO DE SOUZA JUNIOR 025E 025F 
5.335 JOÃO CASALE JUNIOR 001D 001E 
5.336 JOÃO ISIDRO DE SOUZA TIDEI 034E 034F 
5.337 JOÃO PAULO GIACOMINO 012A 012B 
5.338 JOCEMARA DE SOUZA AG1C AG1D 
5.339 JOICE PRISCILA MARQUES 008C 008D 
5.340 JORGE RAMALHO DOS SANTOS 1MOF 2MOA 
5.341 JOSAFA SOUZA DOS SANTOS 001B 001C 
5.342 JOSÉ ANTONIO MUNHOZ 2MOA 2MOB 
5.343 JOSÉ AUGUSTO VIEIRA 003A 003B 
5.344 JOSÉ BENEDITO AFONSO 004C 004D 
5.345 JOSÉ BENTO SABORITO 1MOD 1MOE 
5.346 JOSÉ EDUARDO CAZEIRO 008A 008B 
5.347 JOSÉ EDUARDO CEDES 004C 004D 
5.348 JOSÉ EDUARDO ORTIZ AG1B AG1C 
5.349 JOSÉ EDUARDO ROJO 001E 001F 
5.350 JOSÉ FELÍCIO SEDMAK 043B 043C 
5.351 JOSÉ LUIZ DOMINGOS DE OLIVEIRA 001F 005A 
5.352 JOSÉ REINALDO MAION DE ALMEIDA PRADO 025A 025B 
5.353 JOSÉ VALENTIM MARCIOTTO SOBRINHO 008C 008D 
5.354 JULIANA CRISTINA BALTAZAR DA SILVA AG1A AG1B 
5.355 JULIANA DE FATIMA REYES AG1A AG1B 
5.356 JULIANA FURLANETTO FROES 034B 034C 
5.357 JULIANA ROBERTA VIEIRA SANCHES 008E 008F 
5.358 JULIO CÉSAR ZANIN TROFINO 025F 030A 
5.359 KAREN CRISTINA SANDER GALVÃO 008A 008B 
5.360 KAROLINE MARIA CRISTIANINI FRANÇA PINTO 008F 017A 
5.361 KATIA CILENE PINHEIRO DA SILVA 001E 001F 
5.362 KATIA CRISTINA DE SOUZA AG1A AG1B 
5.363 KATIANE PATRICIA FERREIRA SOUTO 034C 034D 
5.364 KATIMARA ALESSANDRA NOGUEIRA SOARES 012E 012F 
5.365 KATIUSCY CRISTINA BORGES DE SOUZA 019D 019E 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.366 KLEBER JOSÉ MESSIS MIGUEL 008E 008F 
5.367 LAERTE ZANIN AG1A AG1B 
5.368 LAUDELINO FERREIRA DIAS 001A 001C 
5.369 LAZARA APARECIDA DE PAULA PASTORELLO 008C 008D 
5.370 LEONARDO AGUIAR PONTES 036A 036B 
5.371 LEONARDO VERSIGNASI DA SILVA 025A 025B 
5.372 LEONARDO VINICIUS GASPARINI CARLINI 008A 008B 
5.373 LETICIA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUZA 001B 001C 
5.374 LILIAN FERNANDA SOARES 008B 008C 
5.375 LILIAN MARIA GALHARDO 015E 015F 
5.376 LILIAN PASCUCCI PIVA FRANCESCHI 043F 046A 
5.377 LINNEU TAMANINI MACHADO 034D 034E 
5.378 LIRIANE APARECIDA FERRAZ DA SILVA PANUCCI 030A 030B 
5.379 LOURDES APARECIDA MEDINA 001E 001F 
5.380 LOURENÇO ARMENTANO TUNDISI 034A 034B 
5.381 LUCAS RODRIGUES DA SILVA 008A 008B 
5.382 LUCI CARLA PIRILLO MONEGATTO 008A 008B 
5.383 LUCIA HELENA GONÇALVES DOS SANTOS ROTOLO 008A 008B 
5.384 LUCIA HELENA GROSSI ZAFRA 019D 019E 
5.385 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 008A 008B 
5.386 LUCIANA VITI BETTI CD1E CD1F 
5.387 LUCIANE BELINI FRANCO 031C 031D 
5.388 LUCIANO ANTENOR NICOLETTI 1MOA 1MOB 
5.389 LUCIMARA PIZZI DE MELO 012C 012D 
5.390 LUIZ CARLOS DAMACENO DA SILVA 1MOB 1MOC 
5.391 LUIZ CARLOS REBOUÇAS DE PALMA 004A 004B 
5.392 LUIZ OTAVIO MANOEL 025F 030A 
5.393 LUIZ ROSSI 001F 005A 
5.394 LUZIA APARECIDA LOTERIO ALVES DE SALES AG1F AG2A 
5.395 MAICON FERNANDO DOS SANTOS CORREA 001A 001C 
5.396 MAIRA JANAINA CONTADOR AG1A AG1B 
5.397 MARÇAL JOSÉ BONATO 042B 042C 
5.398 MARCELO DA DALTO NETO 01SA 01SB 
5.399 MARCELO VICTORINO DE FRANÇA 004A 004B 
5.400 MARCIA APARECIDA FERNANDES 008D 008E 
5.401 MARCIA APARECIDA LUIZ AG1A AG1B 
5.402 MARCIA REGINA FICCIO TEIXEIRA 034C 034D 
5.403 MARCIA SPANHOLO 008C 008D 
5.404 MARCIAL AUGUSTO LOPES 026F 032A 
5.405 MARCIO ADRIANO AUGUSTO 034D 034E 
5.406 MARCIO ALEXANDRE DE LIMA 025F 030A 
5.407 MARCIO DE SOUZA SANTOS 003A 003B 
5.408 MARCIO DONISETE KIL 2MOA 2MOB 
5.409 MARCIO LEANDRO RODRIGUES 008A 008B 
5.410 MARCO ANTONIO DA SILVA 001A 001C 
5.411 MARCO AURÉLIO VIEIRA LEITE 030D 030E 
5.412 MARCOS JOSÉ DA SILVA 001D 001E 
5.413 MARCOS ROBERTO AREIAS 008A 008B 
5.414 MARCOS ROGÉRIO OLIVIERI 17BC 17CC 
5.415 MARGARET PAVANELLI MENEZES MAROT 034A 034B 
5.416 MARIA ADRIANA ZANIN 008A 008B 
5.417 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA AG1C AG1D 
5.418 MARIA CELINA DOS SANTOS DALPINO 003F 010A 
5.419 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA ANDRADE 001E 001F 
5.420 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE SOUZA LUZETTI 008E 008F 
5.421 MARIA EUGENIA BIAZOTTO 008C 008D 
5.422 MARIA JOSÉ DA SILVA SEIDENARI 005A 005B 
5.423 MARIA INÊS ROSSI ZORZIN 001E 001F 
5.424 MARIA JOSÉ SIQUEIRA 012D 012E 
5.425 MARIA LUCIA NUNES BERALDO 031C 031D 
5.426 MARIA LUCIA PEREIRA CAMARGO AG1B AG1C 
5.427 MARIA MADALENA MORETTI LUNAS AG1D AG1E 

 

8   No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.428 MARIA OLIVIA DE SOUZA 005A 005B 
5.429 MARIA RAQUEL CHRISTIANINI LYRA 031C 031D 
5.430 MARIA REGINA DIDONI DA SILVA 001F 005A 
5.431 MARIA SOLANGE AMANCIO DUTRA PEREIRA 008A 008B 
5.432 MARIA TEREZA RET SIMÃO AG1A AG1B 
5.433 MARIANA COLAFATI DOS SANTOS 019B 019C 
5.434 MARIANA LUZIA DEGASPERI AG1A AG1B 
5.435 MARIANE VANESSA SCARCHETE 008C 008D 
5.436 MARIELE AMARAL ROCHA BATISTA BACARO 030A 030B 
5.437 MARILIA GABRIELA MASSETTO 025E 025F 
5.438 MARINA AZER MAZOTI 026C 026D 
5.439 MARINA CAMPANA CONTADOR 026A 026B 
5.440 MARINA DE VINCENTIS RODRIGUES 008A 008B 
5.441 MARIO AUGUSTO RODRIGUES 001D 001E 
5.442 MARIO OSWALDO PRACANICA 004A 004B 
5.443 MARIO SÉRGIO DOS SANTOS 025A 025B 
5.444 MARISA ANDREA MORARO AMBROSIO – 1º CARGO 034C 034D 
5.445 MARISA ANDREA MORARO AMBROSIO – 2º CARGO 042B 042C 
5.446 MARISA DE ALMEIDA 008C 008D 
5.447 MARLI APARECIDA AVELINO CASTELLAR 005A 005B 
5.448 MAURICIO DANGIO 001A 001C 
5.449 MAURICIO JOSÉ GIMENES 004A 004B 
5.450 MAURICIO JOSÉ VIEIRA 043C 043D 
5.451 MAURÍCIO MARCELO MARQUES 008D 008E 
5.452 MAURILIO MARTINS CAPARICA 034D 034E 
5.453 MAYCON FERNANDO COLATTO AG1D AG1E 
5.454 MELISSA RAMOS PARAISO DE OLIVEIRA 026C 026D 
5.455 MICHAEL DE BARROS REIS AG1A AG1B 
5.456 MICHELE CAROLINA MORAIS DEONIZIO 012C 012D 
5.457 MICHELLE ISABEL SMERZO 012C 012D 
5.458 MILENA APARECIDA VECHI FUZINELLI 034D 034E 
5.459 MILTON ESTEVES LIMA 003A 003B 
5.460 MÔNICA AKEMI ALVES DA COSTA 025F 030A 
5.461 MURILO DE FRANCISCO 008C 008D 
5.462 MURILO GIOVANNI DE OLIVEIRA 008C 008D 
5.463 MURILO PERIM TOSI 008A 008B 
5.464 NATALIA ROMANO CAMILO 008B 008C 
5.465 NEUSA MARIA PASCOLAT 015C 015D 
5.466 NILSON GUARNIERI FILHO 008C 008D 
5.467 NIVALDO BENEDITO DOMINGOS 034D 034E 
5.468 NOELLE ALVES BENEDITO 008D 008E 
5.469 NORBERTO FAUSTINO DE SOUZA 1MOA 1MOB 
5.470 OCTAVIANO JOSÉ CORREA GUEDIM JUNIOR 035C 035D 
5.471 ODEMIR ALBIGIESI 001E 001F 
5.472 ORLANDO SERRA JUNIOR 008D 008E 
5.473 OSCAR VOLANDI 001A 001C 
5.474 OSMAR AUGUSTO CORREA JUNIOR 008D 008E 
5.475 OSWALDO PASCOAL BRIZZI 027C 027D 
5.476 OTAVIANO DA SILVA CARDOSO FELICIO 01SD 01SE 
5.477 OTAVIO RICARDO ROSIM FACHINI 1MOC 1MOD 
5.478 PATRICIA ANGÉLICA MARQUES 008D 008E 
5.479 PATRICIA CRISTINA MIDE AG1C AG1D 
5.480 PATRICIA DUARTE 030B 030C 
5.481 PATRICIA FERREIRA AG1A AG1B 
5.482 PAULA LEVATTI ALEXANDRE 043C 043D 
5.483 PAULA TOLEDO DE ARRUDA GAMBARINI 031D 031E 
5.484 PAULA YUKIKO URAKAWA TOKUNAGA 043D 043E 
5.485 PAULO CELSO LANÇA 004A 004B 
5.486 PAULO EDUARDO DE MORAIS MINA 026F 032A 
5.487 PAULO FERNANDO DIAS 025A 025B 
5.488 PAULO ROBERTO LOPES DA SILVA 001F 005A 
5.489 PAULO ROBERTO SILVESTRE JUNIOR 008A 008B 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.490 PAULO SÉRGIO MAGALHÃES 008A 008B 
5.491 PAULO SÉRGIO PEDRO 001E 001F 
5.492 PAULO SÉRGIO SEDMAK 025D 025E 
5.493 PEDRO CAETANO DE LIRA 1MOA 1MOB 
5.494 PRISCILA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA AG1D AG1E 
5.495 PRISCILLA REGINA MORICONI MENDES DE OLIVEIRA 034D 034E 
5.496 RAFAEL GONÇALVES VERAS GOMES 01SC 01SD 
5.497 RAFAEL JOSÉ RAFANELLI 008D 008E 
5.498 RAPHAEL AKAI 008D 008E 
5.499 RAQUEL APARECIDA SIMÕES MARTINS 031D 031E 
5.500 RAQUEL PAIANO MARINHO 012A 012B 
5.501 REGIANE DE CASSIA DOS SANTOS 012C 012D 
5.502 REGINALDO BENEDITO DOS SANTOS 001C 001D 
5.503 REGINALDO DONISETE URBANO 1MOF 2MOA 
5.504 REGINALDO GUSTAVO RODRIGUES 004A 004B 
5.505 REGIS CILIA 043C 043D 
5.506 RENAN DEL LORTO TERVEDO 031A 031B 
5.507 RENATA CORREA DE OLIVEIRA 034B 034C 
5.508 RENATA JORGE DE MOURA IDEYAMA 008C 008D 
5.509 RENATA JULIANA SANCINI BUENO AG1D AG1E 
5.510 RENATA LOURDES RODRIGUES CALDEIRA AG1B AG1C 
5.511 RENATO PRADO CASTRO 043D 043E 
5.512 RICARDO FOGANHOLO PAVAN 019C 019D 
5.513 RICARDO REZENDE CORDEIRO – 1º CARGO CD1E CD1F 
5.514 RITA DE CASSIA BELUCA MELADO NADALET 008A 008B 
5.515 RITA DE CASSIA MUNHOZ SIMÕES 026E 026F 
5.516 RITA NUBIA DUARTE DO NASCIMENTO 008C 008D 
5.517 ROBERTO FERNANDES RICHIERI 008C 008D 
5.518 ROBERTO MODESTO BARBOSA JUNIOR 008A 008B 
5.519 ROBERTO ROGÉRIO LOPES DA SILVA 001D 001E 
5.520 ROBERTO SIMONAL RETT 1MOE 1MOF 
5.521 ROBSON LUIZ DE MELLO CAVALCANTE 001A 001C 
5.522 RODOLFO DANIEL FERREIRA 001C 001D 
5.523 RODOLPHO DANIEL GONZAGA 2MOA 2MOB 
5.524 RODRIGO COELHO MORAES DOS SANTOS 008C 008D 
5.525 RODRIGO DE UNGARO 1MOA 1MOB 
5.526 RODRIGO MOTTA TANGZA 019D 019E 
5.527 RODRIGO RIBEIRO 008A 008B 
5.528 ROGÉRIO GOMES RODRIGUES – 1º CARGO 01SA 01SB 
5.529 ROSA MARIA CAMARGO VERONEZE AG1C AG1D 
5.530 ROSALINA GONÇALVES RIBEIRO ROCHA 001C  001D 
5.531 ROSANA FERNANDA DOS SANTOS AG1D AG1E 
5.532 ROSELAINE CRISTINA DE UNGARO 019B 019C 
5.533 ROSELENE GONÇALVES DE LIMA PERETTI 034A 034B 
5.534 ROSELI RAVANHANI CARDOSO AG1A AG1B 
5.535 ROSEMEIRE RUIZ 008E 008F 
5.536 ROSENEI APARECIDA ELEUTERIO DA SILVA AG1D AG1E 
5.537 ROSICLER DA SILVA SANTOS 008C 008D 
5.538 ROVANE FERNANDES MARTINS 012C 012D 
5.539 RUBENS ROGERIO JACINTO DE AMORIM 1MOE 1MOF 
5.540 SANDRA MARA SANTESSO ZAMBELLE 037A 037B 
5.541 SANDRA REGINA DE MELLO 004F 011B 
5.542 SAULO CARAMANO 008C 008D 
5.543 SEBASTIÃO ALVES DOS SANTOS 1MOF 2MOA 
5.544 SEBASTIÃO FLORINDO DE CAMPOS 001E 001F 
5.545 SÉRGIO PANUCCI 008A 008B 
5.546 SÉRGIO PIRES BARBOSA 1MOE 1MOF 
5.547 SÉRGIO ROBERTO FRANCESCO AG1A AG1B 
5.548 SIDNEI MARCIANO DA SILVA 037A 037B 
5.549 SIDONIA APARECIDA ROCHA 001E 001F 
5.550 SILVANA APARECIDA LACERDA DE LIMA 022B 022C 
5.551 SILVANA APARECIDA ROCHA 012E 012F 

 

10 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

5.552 SILVANA RIBEIRO 008F 017A 
5.553 SILVIA CRISTINA RIGO RODRIGUES 012A 012B 
5.554 SILVIA HELENA DE OLIVEIRA AG1C AG1D 
5.555 SILVIA REGINA DE OLIVEIRA 001C 001D 
5.556 SILVIO CÉSAR GUARNIERI 042B 042C 
5.557 SILVIO MANOEL FILHO 004D 004E 
5.558 SIMONE CARDOSO DE SOUZA 001C 001D 
5.559 SIOMARA CARINHATO COMAR 05DC 05EC 
5.560 SIOMARA GOMES 012B 012C 
5.561 SIRLENE BOREL AG1A AG1B 
5.562 SOLANGE APARECIDA MIRAS 08DC 08EC 
5.563 SUELEN PRISCILA MARCELINO AG1A AG1B 
5.564 SUZI MEIRE CAMPANA CARVALHO BARBOSA 2FAA 2FAB 
5.565 SYLVIO JOSÉ DE ANTONIO 008C 008D 
5.566 TADEU ROBERTO ADOLFO FROTA DE SOUZA 008A 008B 
5.567 TADEUSA FLORES SILVEIRA DE ALMEIDA 027A 027B 
5.568 TATIANA CRISTINA DE NADAI CHIARI 008C 008D 
5.569 TATIANA DE RITA ANESIO 012C 012D 
5.570 TATIANA HUVOS FAVA 034C 034D 
5.571 TATIANE DA SILVA COUTINHO 012E 012F 
5.572 TATIANI FREITAS DA SILVA QUEIROZ 019A 019B 
5.573 TEREZA CONCEIÇÃO RIBEIRO CASTRO 008A 008B 
5.574 THIAGO PAVAN BRAGION 008D 008E 
5.575 UILDE ALESSANDRO GAGLEAZZI 039A 039B 
5.576 VALDECI MOREIRA 001E 001F 
5.577 VANDER GERALDO LOPES DA SILVA 001A 001C 
5.578 VANDERCI ANTONIA ADELINO DOS SANTOS 001B 001C 
5.579 VANIA DAIANA CRISTIANINI 008D 008E 
5.580 VANUSA MARIA ESPRICIGO 001E 001F 
5.581 VERA LUCIA DE PAULA AG1D AG1E 
5.582 VERA LUCIA VICENTE CLARO 034E 034F 
5.583 VICTORIO GASPAR DEBIAZZI JUNIOR 01SC 01SD 
5.584 VIVIAN DA SILVA AG1B AG1C 
5.585 VIVIAN TESTA 034E 034F 
5.586 VIVIANE CRISTINA SMERZO BORGES 026A 026B 
5.587 VIVIANE MARIA PERIM VALE AG1B AG1C 
5.588 WAGNER DONIZETI CARNEIRO AG1D AG1E 
5.589 WALTER TULIO STRIPARI AG1E AG1F 
5.590 WILLIAM TADEU PIVA 026B 026C 
5.591 WILSON PEREIRA DE SOUZA 1MOF 2MOA 
5.592 YURIKO TANAKA SERPA 008C 008D 

 
Nº 5.593, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 19/11/2019, a Elisangela da Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 5.594, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 19/11/2019, a 
Edivania Lourenço da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.595, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 19/11/2019, a 
Eliane Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.596, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 19/11/2019, a 
Isabel de Fatima Francisco Caldeira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.597, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 21/11/2019, a Ana Karolina Marusco Kaminiecki, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.598, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 21/11/2019, a Rosemeire Rodrigues, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 

Nº 5.599, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 21/11/2019, a 
Andreia Regina da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.600, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 21/11/2019, a 
Angela Maria Passadori Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.601, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 21/11/2019, a 
Carlos Eduardo Sampaio Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.602, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 21/11/2019, a 
Cila Mara Milani, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.603, de 02/12/2019 – Concede Licença, para os dias 21 e 
22/11/2019, a Rachelle Simone Turra Ferreira, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 5.604, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 21/11/2019, a 
Josefa Maria de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

Nº 5.605, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período das 12 
horas às 17 horas do dia 22/11/2019, a Juliana Marcelino Tesser, de 
acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.606, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 22/11/2019, a Tereza Cristina Grassi Trementocio da Costa, de 
acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.607, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 22/11/2019, a 
Amanda de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.608, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 22/11/2019, a 
Andreia Regina da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.609, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 22/11/2019, a 
Luiz Torquatro Branco, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.610, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 22/11/2019, a 
Marcelo Bagarini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.611, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 22/11/2019, a 
Renata Juliana Sancini Bueno, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.612, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 22/11/2019, a 
Rosemeire de Lima Mesquita, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.613, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 25/11/2019, a 
Gisele Amado Magalhães, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.614, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 25/11/2019, a 
Marilda Batista Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.615, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 25/11/2019, a 
Anabela Maria Aparecida Barban Murijo, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.616, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 25/11/2019, a 
Leonice Leticia Marqui Brocca, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.617, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 25/11/2019, a 
Melina Lesley Aparecido Gomes de Abreu, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 5.618, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 25/11/2019, a 
Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.619, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 25/11/2019, a 
Renata Cristina Fiozi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.620, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 26/11/2019, a Adriana de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.621, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 26/11/2019, a Geovana Fernandes Kil, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 5.622, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 26/11/2019, a 
Andreia Cristina Navas, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 5.623, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 26/11/2019, a 
Elisangela de Souza Francisco, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.624, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 26/11/2019, a 
Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.625, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 27/11/2019, a 
Maria Elisabete da Silva Anselmo, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.626, de 02/12/2019 – Concede Licença, para os dias 25, 26 e 
27/11/2019, a Andresa Karina Del Cassale, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 5.627, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 26/11/2019, a Joana Darc Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.628, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 26/11/2019, a 
Gisele Neves de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.629, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 27/11/2019, a Rozemei Alves Gimenez, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 5.630, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 27/11/2019, a Samara Nogueira Ferreira Açola, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.631, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 27/11/2019, a 
Angela Cristina de Lima Diz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.632, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 27/11/2019, a 
Laretta Lima de Castro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.633, de 02/12/2019 – Concede Licença, para o dia 27/11/2019, a 
Melissa Ramos Paraiso de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.634, de 02/12/2019 – Concede Licença, para os dias 27, 28 e 
29/11/2019, a Carla Talita Bonfante Di Giacomo, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 5.635, de 02/12/2019 – Concede Licença, para os dias 27, 28 e 
29/11/2019, a Maristela Cristina Sanches, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.636, de 02/12/2019 – Concede Licença, para os dias 27, 28 e 
29/11/2019, a Patricia Fernanda Pultrini Albuquerque, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.637, de 02/12/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Roberto 
Simonal Rett, referente ao período de 01/01/2014 a 31/12/2018. 
 
Nº 5.638, de 02/12/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Jacira 
Assumpção Ramos, referente ao período de 18/02/2014 a 17/02/2019. 
 
Nº 5.639, de 02/12/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Flavia 
Godoy Aroni, referente ao período de 01/04/2014 a 31/03/2019. 
 
Nº 5.640, de 02/12/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a André 
Breda Bauab, referente ao período de 21/06/2014 a 20/06/2019. 

  
 
 
 

12 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 5.641, de 02/12/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria 
Eunice Rossi de Vitto, referente ao período de 20/07/2014 a 19/07/2019. 
 
Nº 5.642, de 02/12/2019 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Vanda 
Sueli Vendrame Peres, referente ao período de 17/11/2014 a 16/11/2019. 
 
Nº 5.643, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Nadir Ananias da Silva, a partir de 29/10/2019. 
 
Nº 5.644, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ana Paula Geraldi Penesi, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.645, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Antonia Dazilma Souza Artieri, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.646, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Maria Angelica Reginato, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.647, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Carlos Henrique dos Santos, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.648, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Juliana Cristina Padrenosso, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.649, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Belmair Aparecida do Prado Santos, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.650, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Tereza Conceição Ribeiro Castro, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.651, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Renata Gomes Ferreira da Silva, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.652, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Madalena Aparecida Delfino, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.653, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rita Núbia Duarte do Nascimento, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.654, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Paulo Fernando Dias, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.655, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Mariana Teresinha Rother Bertotti Pazian, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.656, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Maria Aparecida Santos Gonçalves de Oliveira, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.657, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Lilian Maria Galhardo, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.658, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Edneia Alves da Silva, a partir de 25/11/2019. 
 
Nº 5.659, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Roseli Ravanhani Cardoso, a partir de 26/11/2019. 
 
Nº 5.660, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Márcia Maria Moschetta Monteiro, a partir de 27/11/2019. 
 
Nº 5.661, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Odemir Albigiesi, a partir de 01/12/2019. 
 
Nº 5.662, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Sirlei Diman Sboldrin Mussi, a partir de 02/12/2019. 

Nº 5.663, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Silvana Aparecida Sampaio, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.664, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 90 dias de Licença-Prêmio 
a Natalia Lucatto Caramano Vicaro, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.665, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Milena Cristina Daniel Reis, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.666, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Maira Josete Laborda (Prof. Educ. Básica I – 1º Cargo), a partir de 
02/12/2019. 
 
Nº 5.667, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Maira Josete Laborda (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 
02/12/2019. 
 
Nº 5.668, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Luciana Aparecida Corradini, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.669, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Helder Olivatto, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.670, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Elder Luis Piton Contarteze, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.671, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Carolina Beluca Escobedo Sabatino, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.672, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Bianca Baccar, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.673, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Angelo José Dametto, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.674, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Tamara Contato, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.675, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rosa Maria dos Santos Daopino, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.676, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rosa Ines Aparecida Baristel Valentim, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.677, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Tiago Augusto Simione, a partir de 02/12/2019. 
 
Nº 5.678, de 02/12/2019 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Marcia de Oliveira Coelho, a partir de 04/12/2019. 
 
Nº 5.679, de 02/12/2019 – Designa, Patricia Angélica Marques, Diretor, 
para substituir Daniel Roberto Batochio Pavan, Gerente, no período de 
06/01/2020 a 25/01/2020. 
 
Nº 5.680, de 02/12/2019 – Concede Evolução Funcional pela Via 
Acadêmica a Glaucia Kelly Ferraz de Almeida, Professor de Educação 
Básica I, passando da Faixa 1 para a Faixa 2, Nível I, Tabela II, Anexo II, 
da LC 438/2012, a partir de 14/11/2019. 
 
Nº 5.681, de 02/12/2019 – Aprova Ana Carolina de Melo Afonso, Técnico 
de Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 5.682, de 02/12/2019 – Aprova Andresa Priscila Barbosa, Técnico de 
Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 

 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   13 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 5.683, de 02/12/2019 – Aprova Ester Edileusa da Silva, Técnico de 
Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 5.684, de 02/12/2019 – Aprova Fabiana Cristina Gimenez Boter 
Monegatto, Técnico de Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 5.685, de 02/12/2019 – Aprova Poliane dos Santos Melo, Atendente 
de Consultório Dentário I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 5.686, de 02/12/2019 – Aprova Priscila Bueno Pacheco Coutinho, 
Professor Auxiliar de Educação Infantil – 1º Cargo, de provimento efetivo, 
tornando-se estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 5.687, de 02/12/2019 – Aprova Priscila Bueno Pacheco Coutinho, 
Professor de Educação Básica I – 2º Cargo, de provimento efetivo, 
tornando-se estável no serviço público a partir desta data. 
 
N° 5.688, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 15019-RP/2019. 
 
N° 5.689, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 15087-RP/2019. 
 
N° 5.690, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 15152-RP/2019. 
 
N° 5.691, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 15410-RP/2019. 
 
N° 5.692, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 15159-RP/2019. 
 
N° 5.693, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5257-PG/2019. 
 
N° 5.694, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5292-PG/2019. 
 
N° 5.695, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5293-PG/2019. 
 
N° 5.696, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5294-PG/2019. 
 
N° 5.697, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5295-PG/2019. 
 
N° 5.698, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5296-PG/2019. 
 
N° 5.699, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5297-PG/2019. 
 
N° 5.700, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5298-PG/2019. 
 
N° 5.701, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5299-PG/2019. 
 
N° 5.702, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5300-PG/2019. 

N° 5.703, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5301-PG/2019. 
 
N° 5.704, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5302-PG/2019. 
 
N° 5.705, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5303-PG/2019. 
 
N° 5.706, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5304-PG/2019. 
 
N° 5.707, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5305-PG/2019. 
 
N° 5.708, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5306-PG/2019. 
 
N° 5.709, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5307-PG/2019. 
 
N° 5.710, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5308-PG/2019. 
 
N° 5.711, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5309-PG/2019. 
 
N° 5.712, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5310-PG/2019. 
 
N° 5.713, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5311-PG/2019. 
 
N° 5.714, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5312-PG/2019. 
 
N° 5.715, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5313-PG/2019. 
 
N° 5.716, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5314-PG/2019. 
 
N° 5.717, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5315-PG/2019. 
 
N° 5.718, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5316-PG/2019. 
 
N° 5.719, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5317-PG/2019. 
 
N° 5.720, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5318-PG/2019. 
 
N° 5.721, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5319-PG/2019. 
 
N° 5.722, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5320-PG/2019. 
 
N° 5.723, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5321-PG/2019. 
 
N° 5.724, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5322-PG/2019. 

 
 

14 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
N° 5.725, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5323-PG/2019. 
 
N° 5.726, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5324-PG/2019. 
 
N° 5.727, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5325-PG/2019. 
 
N° 5.728, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5326-PG/2019. 
 
N° 5.729, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5327-PG/2019. 
 
N° 5.730, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5328-PG/2019. 
 
N° 5.731, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5329-PG/2019. 
 
N° 5.732, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5330-PG/2019. 
 
N° 5.733, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5331-PG/2019. 
 
N° 5.734, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5332-PG/2019. 
 
N° 5.735, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5333-PG/2019. 
 
N° 5.736, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5334-PG/2019. 
 
N° 5.737, de 02/12/2019 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 5335-PG/2019. 
 
Nº 5.738, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 801-PG/2012. 
 
Nº 5.739, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 12115-RP/2012. 
 
Nº 5.740, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3015-PG/2014. 
 
Nº 5.741, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 175-PG/2015. 
 
Nº 5.742, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 8978-RP/2015. 
 
Nº 5.743, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3427-PG/2015. 
 
Nº 5.744, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4240-PG/2015. 
 
Nº 5.745, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4522-PG/2015. 
 
Nº 5.746, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4577-PG/2015. 

Nº 5.747, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4578-PG/2015. 
 
Nº 5.748, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4579-PG/2015. 
 
Nº 5.749, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 15-PG/2016. 
 
Nº 5.750, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 16-PG/2016. 
 
Nº 5.751, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 584-PG/2016. 
 
Nº 5.752, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1128-PG/2016. 
 
Nº 5.753, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1457-PG/2016. 
 
Nº 5.754, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2899-PG/2016. 
 
Nº 5.755, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3105-PG/2016. 
 
Nº 5.756, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 23-PG/2017. 
 
Nº 5.757, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3307-PG/2016. 
 
Nº 5.758, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3726-PG/2016. 
 
Nº 5.759, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4188-PG/2016. 
 
Nº 5.760, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4292-PG/2016. 
 
Nº 5.761, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4521-PG/2016. 
 
Nº 5.762, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4574-PG/2016. 
 
Nº 5.763, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 575-PG/2017. 
 
Nº 5.764, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 620-PG/2017. 
 
Nº 5.765, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 697-PG/2017. 
 
Nº 5.766, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 886-PG/2017. 
 
Nº 5.767, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1492-PG/2017. 
 
Nº 5.768, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1867-PG/2017. 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   15 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 5.769, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1991-PG/2017. 
 
Nº 5.770, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2207-PG/2017. 
 
Nº 5.771, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3024-PG/2017. 
 
Nº 5.772, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3976-PG/2017. 
 
Nº 5.773, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 152-PG/2018. 
 
Nº 5.774, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 250-PG/2018. 
 
Nº 5.775, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 274-PG/2018. 
 
Nº 5.776, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 504-PG/2018. 
 
Nº 5.777, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 729-PG/2018. 
 
Nº 5.778, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1021-PG/2019. 
 
Nº 5.779, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2549-PG/2019. 
 
Nº 5.780, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3490-PG/2019. 
 
Nº 5.781, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4042-PG/2019. 
 
Nº 5.782, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4203-PG/2019. 
 
Nº 5.783, de 02/12/2019 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 8360-RP/2019. 
 
Nº 5.784, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 31-
PG/2010. 
 
Nº 5.785, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 9686-
RP/2011. 
 
Nº 5.786, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3514-
PG/2011. 
 
Nº 5.787, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 
17276-RP/2011. 

Nº 5.788, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 304-
PG/2015. 
 
Nº 5.789, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3356-
PG/2015. 
 
Nº 5.790, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 357-
PG/2016. 
 
Nº 5.791, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1132-
PG/2016. 
 
Nº 5.792, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1816-
PG/2016. 
 
Nº 5.793, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2091-
PG/2016. 
 
Nº 5.794, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2278-
PG/2016. 
 
Nº 5.795, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2958-
PG/2016. 
 
Nº 5.796, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2990-
PG/2016. 
 
Nº 5.797, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3044-
PG/2016. 
 
Nº 5.798, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3631-
PG/2016. 
 
Nº 5.799, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4024-
PG/2016. 
 
Nº 5.800, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4375-
PG/2016. 

 
 
 

16 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 5.801, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4464-
PG/2016. 
 
Nº 5.802, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1197-
PG/2017. 
 
Nº 5.803, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2049-
PG/2017. 
 
Nº 5.804, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2530-
PG/2017. 
 
Nº 5.805, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3454-
PG/2017. 
 
Nº 5.806, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3648-
PG/2017. 
 
Nº 5.807, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1631-
PG/2019. 

Nº 5.808, de 02/12/2019 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3497-
PG/2019. 
 

N° 5.809, de 02/12/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo ex-servidor público municipal de matrícula nº 009386, 
conforme consta dos autos do processo nº 5226-PG/2019. 
 

N° 5.810, de 02/12/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo ex-servidor público municipal de matrícula nº 009354, 
conforme consta dos autos do processo nº 5227-PG/2019. 
 

N° 5.811, de 02/12/2019 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 009421, 
conforme consta dos autos do processo nº 5228-PG/2019. 
 

Nº 5.812, de 02/12/2019 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
João Batista Silva Lima, a partir de 25/11/2019, do cargo de provimento 
efetivo de Encanador I. 
 

Nº 5.813, de 02/12/2019 – Exonera, a pedido, Juliana Cristina Mussio 
Devides Poli, a partir de 21/10/2019, do cargo de provimento efetivo de 
Merendeira I. 
 

Nº 5.814, de 02/12/2019 – Exonera, a pedido, Diego de Sousa Arouca, a 
partir de 12/11/2019, do cargo de provimento efetivo de Médico 
Plantonista I. 
 

Nº 5.815, de 02/12/2019 – Exonera, a pedido, Alex Nino Rodrigues, a 
partir de 02/12/2019, do cargo de provimento efetivo de Inspetor de 
Alunos I. 

 
 

Jahu, 4 de dezembro de 2019. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

  

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   17 

 

Seção II 
Secretaria 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 

 

 

18 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAÚ - CMAS 
 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 08/2019 
 

 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei Federal nº 8.742 de 07/12/1993 – 
 LOAS ( Lei Orgânica de Assistência Social) alterada pela Lei nº 12.435, de 06/07/2011  e tendo em vista a Lei Nº 3.045 de 12/03/1996, 
 alterada pela Lei nº 4.016 de 13/12/2005, em reunião de  05 de Dezembro de 2019, 
 
 CONSIDERANDO o instrumental via on line disponibilizado pela Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social – SEDS,;  
 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   19 

 

Seção IV 
Autarquias 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 CONSIDERANDO que o Plano Municipal de Assistência Social 2018/2021 consiste em uma ferramenta de gestão da Política Municipal de 
 Assistência Social; 
 
  CONSIDERANDO o Sistema Municipal de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social;  
 
 CONSIDERANDO as orientações no qual submete o Plano Municipal de Assistência Social à análise e aprovação deste Conselho; 
 
Resolve:  
 
 • APROVAR a atualização anual (2020) do  Plano Municipal  de Assistência Social 2018/2021 
 
 

Jahu, 05 de Dezembro de 2019 
 
 

CATIUCHE DA SILVA CAMPOS 
Presidente do CMAS/Jahu 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAÚ - CMAS 
 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 09/2019 
 

 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei Federal nº 8.742 de 07/12/1993 – 
 LOAS (Lei Orgânica de Assistência Social) alterada pela Lei nº 12.435, de 06/07/2011e tendo em vista a Lei Municipal nº  3.045 de 
 12/03/1996, alterada pela Lei nº 4.016 de 13/12/2005, em reunião de 05/12/2019 e, 
 
 Considerando:  
 
 A Norma Operacional Básica do SUAS, que disciplina a Operacionalidade da Política de Assistência Social, conforme a Constituição Federal 
 de 1988, a Lei 8.742/93 LOAS , Lei nº 12.435, de 06/07/2011   e Legislação Complementar aplicáveis nos termos da Política Nacional de 
 Assistência Social (PNAS/04), sob a égide da construção do Sistema Único de Assistência Social (SUAS); 
 
 Resolve:  
 
 • Aprovar o Demonstrativo de Serviços/programas do Governo Federal do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, o co-financiamento 
 do Governo Federal do Sistema Único de Assistência Social – Índice de Gestão Descentralizada do SUAS – IGD SUAS,  o co-financiamento 
 do Governo Federal do Sistema Único de Assistência Social - Índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família – IGD  PBF do 
 ano 2018, com as seguintes considerações: 
 

 
 

20 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   21 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

22 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

 
 
 

Jahu, 05 de Dezembro de 2019 
 
 
 

CATIUCHE DA SILVA CAMPOS  
Presidente do CMAS/Jahu 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   23 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

 

 

 

24 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 
 

Seção V 
Legislativo 

  



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

   Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 925  Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019   25 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
 

Portaria nº. 179, de 28/11/2019 – Concede e autoriza férias em gozo (30 dias) à servidora Jenifer Cassandra Meneghello Gomes, Assessora 
Parlamentar, matrícula nº. 454. 
 
Portaria nº. 180, de 29/11/2019 – Concede licença ao servidor Arlindo Pelegrino Júnior, Zelador, matrícula nº. 99, para o dia 27/11/2019, conforme art. 
74 da Lei Complementar nº. 265/2005. 
 
Portaria nº. 181, de 29/11/2019 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) ao servidor Eder Henrique da Silva, Assessor da Presidência, matrícula 
nº. 465. 
 

Jahu, 03 de dezembro de 2019. 
 

JOSÉ CARLOS BORGO 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato No. 023/2019 

Contratada: LUIZ REINALDO ORGAIDE AR CONDICIONADO-ME. 

Objeto: Empresa prestadora de serviços de manutenção corretiva preventiva e fornecimento 

de peças, a serem realizadas nos aparelhos de ar-condicionado da CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU. 

Tipo: 4º Termo de Aditamento 

Valor: R$ 38.205,36 (trinta e oito mil, duzentos e cinco reais e trinta e seis 

centavos) 

Dotação: 01.01.02.122.0008.2001.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. 

Vigência: 12 meses 

Data da Assinatura: 03 de dezembro de 2019 

Fiscal do Contrato: Arlindo Pelegrino Junior 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 

 

 

26 No. 925   Semana de 06 a 12 de dezembro de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Expediente 
 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu– SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Jornalista Responsável:  Luiz Henrique Segali Filho - MTB 86.290/SP 

Diagramação: Secretaria de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 
 

 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 


